
Az innovációért és technológiáért felelős miniszter 11/2021. (III. 3.) ITM rendelete a megújuló 

energiaforrásból származó villamos energia termelési támogatás korlátairól és a prémium típusú 

támogatásra irányuló pályázati eljárásról szóló 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet módosításáról 

 

A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (2) bekezdés 13. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. 

rendelet 116.  § 6.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:  

 

1. § (1) A megújuló energiaforrásból származó villamos energia termelési támogatás korlátairól és a 

prémium típusú támogatásra irányuló pályázati eljárásról szóló 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet [a 

továbbiakban: 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet] 4. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

[A Hivatal a pályázatokat az energiapolitikáért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) felkérésére 

írja ki. A Hivatal megkeresésére a pályázatok kiírását megelőzően a miniszter meghatározza 

a pályázati kiírás fontosabb elemeit, különös tekintettel az alábbiakra:]  

„d) névleges teljesítőképesség szerinti pályázati kategóriák és a pályázók névleges teljesítőképesség 

szerinti kategóriákba sorolásához alkalmazandó szabályok;”  

(2) A 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 4. § (2) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki:  

[A Hivatal a pályázatokat az energiapolitikáért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) felkérésére 

írja ki. A Hivatal megkeresésére a pályázatok kiírását megelőzően a miniszter meghatározza 

a pályázati kiírás fontosabb elemeit, különös tekintettel az alábbiakra:]  

„f) a tervezett telephely földrajzi elhelyezkedése, földhasználati jellege, művelési ága, minőségi 

osztályba sorolása, aranykorona értéke szerinti pályázati kategóriája.”  

 

2. § A 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1) A Hivatal elkészíti a kiírási dokumentációt, valamint a pályázati kiírásról hirdetményt tesz közzé 

magyar és angol nyelven a honlapján, az Európai Unió Hivatalos Lapjában, valamint magyar nyelven 

legalább két országos napilapban. A hirdetmény közzétételének időpontja az Európai Unió Hivatalos 

Lapjában történő közzététel napja. A kiírások időpontjának meghatározásakor a Hivatal figyelembe 

veszi a szélerőművek létesítésére, valamint a geotermikusenergia-koncessziókra vonatkozó pályázatok 

ütemezését is.”  

 

3. § A 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 7. § (4) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép:  

(A pályázati eljárásból az adott pályázat vonatkozásában ki kell zárni a pályázót, ha)  

„a) a pályázatban tett bármely nyilatkozatával szemben a pályázati eljárás során olyan információ 

merül fel, amely alapján megállapítható, hogy a pályázó nem a valóságnak megfelelő nyilatkozatot 

tett,” 

 

 4. § A 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) Az értékelő bizottsági tag vagy póttag megbízatása megszűnik, ha  

a) az Értékelő Bizottság megszűnik,  

b) a tag vagy póttag megbízatását – annak összeférhetetlensége esetén – az Értékelő Bizottság elnöke 

a tag kijelölésére jogosult javaslatára visszavonja,  

c) a tag vagy póttag a megbízatásáról lemond, vagy  

d) a tag vagy póttag elhalálozik.”  

 

5. § A 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 12. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  



„12. § (1) Az Értékelő Bizottság a következő feladatokat látja el:  

a) elvégzi a pályázatok teljeskörűségének vizsgálatát, hiánypótoltatását, és ezt jegyzőkönyvben rögzíti, 

b) értékeli a pályázatokat, és ennek eredményéről jegyzőkönyvet készít,  

c) összefoglaló értékelést készít, amelyben pályázati kategóriánként megállapítja az érvényes 

pályázatok sorrendjét az ajánlati ár szerint.  

(2) Az Értékelő Bizottság a pályázati eljárás során folyamatosan jogosult ellenőrizni az e rendeletben 

és a kiírási dokumentációban előírtak betartását.  

(3) Az Értékelő Bizottság a pályázatot a benyújtási határidő lejártától számított 45 munkanapon belül 

megvizsgálja abból a szempontból, hogy  

a) a benyújtott dokumentumok alapján a pályázó megfelel-e az e rendeletben és a kiírási 

dokumentációban meghatározott követelményeknek,  

b) a benyújtott pályázat megfelel-e az e rendeletben, egyéb vonatkozó jogszabályokban és a kiírási 

dokumentációban meghatározott követelményeknek.  

(4) Ha a beérkezett pályázat nem teljeskörűen tartalmazza a szükséges adatokat és dokumentumokat, 

akkor az Értékelő Bizottság – a 14.  § (1) bekezdés b) pontja kivételével – legfeljebb egy alkalommal és 

15 napos határidővel a pályázót a hiányok pótlására hívhatja fel.  

(5) A hiányok pótlására biztosított határidők lejártát követően az Értékelő Bizottság 30 napon belül 

megállapítja, hogy a pályázók és pályázatok a kiírási feltételeknek megfelelnek-e, és elkészíti 

az összefoglaló értékelését.  

(6) Ha az Értékelő Bizottság megállapítja, hogy a pályázóval vagy a pályázattal szemben valamely kizáró 

ok áll fenn, a pályázót az érintett pályázatai vonatkozásában a Hivatal – összhangban a 7.  § (4) 

bekezdésével és a 14.  § (1) bekezdésével – kizárja az eljárásból, és a pályázat érvénytelenségéről 

a 16. § szerint határozatot hoz.”  

 

6. § A 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 13. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1) A pályázatok benyújtási határidejét követő harmadik munkanapon az Értékelő Bizottság 

ügyrendjében meghatározott számú tagja jelenlétében a pályázatokat közjegyző bontja fel, és erről 

jegyzőkönyvet készít. A Hivatal a bontástól számított 3 munkanapon belül a honlapján közleményben 

teszi közzé a pályázók és a pályázatok azonosító adatait (pályázó neve, létesítés helye, igényelt 

kapacitás, erőműegység típusa) és a benyújtott ajánlati árakat.” 

 

 7. § A 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 14. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) Ha megállapítást nyer, hogy a döntést valamely pályázó akár hamis adatszolgáltatással, akár 

bármely más magatartással tisztességtelen módon befolyásolta, akkor pályázata érvénytelen, vagy a 

már kiadott támogatási jogosultságát a Hivatal erre vonatkozó határozata alapján elveszíti, és az általa 

ezen időpontig kapott támogatás jogellenesnek minősül, amelynek megállapítására és visszafizetésére 

a Metár kormányrendelet 19. §-a irányadó.”  

 

8. § A 62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet 16. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

„16.  § (1) A Hivatal – az Értékelő Bizottság 12.  § (5) bekezdésében meghatározott összefoglaló 

értékelésének elkészítését követő 5 munkanapon belül – megállapítja a pályázati eljárás eredményes 

vagy eredménytelen voltát, és erről a honlapján közleményt tesz közzé.  

(2) Ha a Hivatal a pályázati eljárás eredményességét vagy a 15. § (1) bekezdés b) pontja szerinti 

eredménytelenségét állapítja meg, az (1) bekezdés szerinti közlemény közzétételét követő 15 

munkanapon belül – a Hivatal eljárása során kibocsátott hiánypótlási felhívás esetén a hiányok 

pótlására biztosított határidők lejártát követő 15 munkanapon belül –, hivatalból indított hatósági 

eljárás keretében meghozott határozatokban  a benyújtott pályázatokat 



 a) a 13.  § (2) bekezdésével összhangban, egészében vagy – a 4.  § (7) bekezdésében meghatározott 

esetben – részben nyertesnek nyilvánítja,  

b) érvénytelenné nyilvánítja, vagy  

c) az a) és b) pont alá nem tartozó esetben elutasítja. (3) A (2) bekezdés b) és c) pontja szerinti esetben 

a Hivatal az ajánlati biztosítékot felszabadítja.  

(4) A Hivatal (2) bekezdés szerinti döntésében meghatározza:  

a) az alkalmazandó induló támogatott árat a nyertes ajánlata alapján,  

b) a támogatás alá eső villamos energia maximális mennyiségét a kiírási dokumentáció szerinti 

kihasználási mutatók alapján,  

c) a támogatás időtartamát a kiírási dokumentáció szerinti támogatási időtartam és a nyertes pályázó 

által igénybe vett egyéb támogatások alapján,  

d) a kiírási dokumentáció alapján a kereskedelmi üzem kezdetére vonatkozó határidőt,  

e) a kiírási dokumentáció alapján a teljesítési biztosíték benyújtásának és felszabadításának lépéseit.  

(5) Ha a pályázó a pályázati eljárás során figyelembe vettől eltérő mértékű egyéb támogatásban 

részesül, azt köteles 8 napon belül bejelenteni a Hivatalnak, és kérelmezni a működési támogatás 

időtartamának a Metár kormányrendelet szerinti módosítását. A kérelemhez csatolni kell az elnyert 

egyéb állami támogatásra vonatkozó hiteles dokumentumokat. A Hivatal a kérelem alapján dönt 

a működési támogatás időtartamának módosításáról.  

(6) A Hivatal az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról 

és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 18/A–18/D.  §-ának 

megfelelő adatszolgáltatás során a támogatástartalmat a megújuló energiaforrásból termelt villamos 

energia működési támogatásának mértékéről szóló rendelet szerinti, vonatkozó képletnek 

megfelelően állapítja meg.”  

 

9. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 3. napon lép hatályba.  

 

Dr. Palkovics László 

s. k., innovációért és technológiáért felelős miniszter 


